detri-

PONTIFICI

detrimentum iactare, aut tractare dicebatur, & quæ vestra Sanctitas audiuisse fate-
 tur, quum in vestra Sanctitatis literis non specificè declarentur, sed sub verborum in-
 uolucros tam nephanda tegi videatur, comprobanda res erit per ipsius Marchionis
 literas, quæ penes nos seruantur, ac per aliorum quorundam adhuc viuentium testi-
 monia, qui huiusce facinoris conscij, participesq; fuere, quibus satis aperte detegitur
 ipsum Pischaria Marchionem non ita proprij honoris, ac conscientia immemorem fuisse,
 se, quod quicquàm in status nostri detrimentum moliri cuperet, sed potius aliter fin-
 xisse, quam in animo haberet ut aliorum in nos, ac statum nostrum molientium factio-
 nes, ac incendia parata, quorum iam fumum senserat, verioribus indicijs, ac argu-
 mentis detegeret, hincq; facilius nobis præmonitis, extingui possent: sicq; finxit se de
 nobis male contentum, ut inde liberius in molientium partes vocaretur, omnemq; rei
 seriem audire, ac funditus intelligere posset. Hincq; Marchio ipse ad eam tragediam
 vocatus, simulata fide, in eam conspirationem cum ceteris illius autoribus conuenit,
 atque consensit: perlustratisque omnibus ad tantum facinus patrandum dispositis,
 atq; paratis, ac totius negotij serie planè perspecta, & intellecta, cum in his vestra
 Sanctitatis principalis esset autoritas, audiuissetq; Marchio nunciũ ad id per vestram
 Sanctitatem transmissum, eidẽ sui parte, ut ait, offerentẽ sub cuiusdã Apostolici Breuis
 credentia, Regni nostri Neapolitani Inuestiturã, et possessionẽ, si is in eiusdem Sanctita-
 tis ac fœderatorũ partes cum copijs nostri exercitus eidẽ Marchioni magis affectis trans-
 iret, atq; transfugeret, ut inde cõmunibus fœderatorũ copijs, inter quas etiam Gallorũ
 copia cum ingenti Heluciorũ manu ad sui Regis liberationẽ anhelantes, & Venetorũ
 præsidia concurrere debebant, ut etiam populis ad liberationẽ Italia concitatis, vno
 ictu, atq; contextu nostrum exercitum prorsus delerent, nosq; non solũ à statu Medio-
 lani, sed etiã à regno Neapolitano, ac ab omni Imperio Italico excluderent, ut inde San-
 ctitas vestra nos etiam ab omni Imperiali dignitate deponeret: Finxit Marchio se con-
 tentũ his annuere, si id cum honore sineq; incurso criminis læsæ Maiestatis exequi lice-
 ret: & ut super ea re peritiores consuleret, petijt quindecim dierum dilationem, qui-
 bus pendentibus, illi erat in animo nobis rei seriem conscribere, prout & fecit, nec ideo-
 minus se à practicis abstinuit qui etiam ad hanc factionẽ magis colorandam, babuit ex
 Vrbe consilium peritorum, quo eidem Marchioni persuadebatur, eundem licitè posse,
 ac sine honoris, seu fidelitatis præstitæ læsione, seu præiudicio, sineq; incurfione criminis
 læsæ maiestatis, in partes vestra Sanctitatis tanquã supremi domini illius Regni trans-
 ire, seudumq; ab eadem Sanctitate suscipere, vbi potissimè ipsius Sanctitatis iussu ac-
 cederet. Si hac igitur, Pater Sancte, vera sint, prout narrat Marchio, qui vsq; ad vlti-
 mum vitæ spiritum in ea semper sententia persistit: si sint illa iactata, atq; tractata
 consilia, quæ vestra Sanctitas etiam audiuisse fateatur, videat ipsa Sanctitas recto sui
 intellectus oculo, sic hac tanto pastore digna censeantur, inspiciat qualis fructus inde
 colligi posset, quale scandalum, quantusq; tumultus ex his in ecclesia Dei, ac in vniuer-